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obwodnicy Bolesławia: 
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niezdatnych do zabudowy?
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Nie milkną echa pojawienia się 
zapadliska w  obrębie obwodnicy 
Bolesławia, a gorąca dyskusja na ten 
temat miała miejsce podczas ostat-
niej sesji Rady Powiatu w Olkuszu. 
Starosta i  pozostali członkowie 
Zarządu Powiatu, którzy do tej pory 
unikali komentowania całej sytuacji, 
musieli w  końcu zabrać głos w  tej 
sprawie i zmierzyć się z niewygod-
nymi pytaniami - a tych było sporo.
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+48 884 780 312

Od poniedziałku do piątku 
w godz. 7:00 - 15:00

Sobota w godz. 
7:00 - 13:00

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79

Złom stalowy: min. 1,20 zł/kg
Żeliwo: 1,35 zł/kg  
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Nabór na  
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Przyjmujemy dzieci od 2,5 r.ż.
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OLKUSZ
Wiola Woźniczko

W Olkuszu trwa przetarg 
na remont kilkunastu odcin-
k ó w  d r ó g  n a  t e r e n i e  m i a s t a 
i  gminy: upłynął już czas, który 
w y k o n a w c y  m i e l i  n a  p r z y g o -
towanie ofert i  obecnie są one 
analizowane. Można się zatem 
spodziewać, że w nadchodzących 
tygodniach poznamy konkret-
nych wykonawców poszczegól-
nych zadań. Większość z  nich 
będzie wykonywana w  formule  
„zaprojektuj i wybuduj”.

- W  nadchodzących miesią-
cach znacząco poprawimy stan 
wielu naszych dróg, a tak olbrzymi 
zakres prac modernizacyjnych 
był możliwy do osiągnięcia dzięki 
pozyskanemu dofinansowaniu 
na ten cel. Musimy jednak jesz-
cze chwilę poczekać na oficjalne 
ogłoszenie wyników przetargów 
dla poszczególnych zadań, żeby 
dopełnić  wszystkich niezbęd -
nych procedur, wymaganych przy 
realizacji przedsięwzięć na tak 
dużą skalę. Inwestujemy nie tylko 
w nawierzchnię drogową, ale także 
w  oświetlenie, energooszczędne 

LEDowe, co pozwoli nam znacząco 
zoptymalizować wydatki na ten 
cel - komentuje olkuski burmistrz 
Roman Piaśnik.

Przebudowa ul. Baczyńskiego 
- ta inwestycja, jak czytamy w spe-
cyfikacji przetargu, obejmuje „ [...] 
przebudowę drogi dojazdowej i dróg 
sąsiednich z  parkingami, budowę 
ciągu pieszo-rowerowego, przebu-
dowę chodników, budowę miejsc 
postojowych, budowę kanalizacji 
deszczowej, budowę oświetlenia 
ulicznego, budowę kanału technolo-
gicznego, wycinkę drzew i krzewów 
oraz odtworzenie zieleni w postaci 

obsiania terenów biologicznie czyn-
nych mieszanką traw”.

Druga przeznaczona do mo-
dernizacji droga znajdująca się 
na Osiedlu Młodych to środkowy 
natomiast i  końcowy odcinek ul. 
Orzeszkowej: tutaj przebudowie 
ulegnie jezdnia i odcinki dróg we-
wnętrznych, a  także zatoki posto-
jowe dla samochodów osobowych 
i  autobusów, chodniki (na tych 
przy skarpach pojawią się barierki 
i poręcze), tereny zielone oraz włą-
czenia dróg bocznych do ul. Orzesz-
kowej. Na obydwu tych drogach 
przebudowana zostanie ponadto 
sieć wodociągowa.

Modernizacji doczeka się rów-
nież ul. Rabsztyńska, gdzie, po opra-
cowaniu dokumentacji projektowej, 
zostanie wykonany szereg robót 
budowlanych, m.in. frezowanie 
nawierzchni jezdni bitumicznej, 
wykonanie nawierzchni asfalto-
wej, częściowa wymiana krawęż-
ników oraz nawierzchni z  kostki 
brukowej, budowa ciągu pieszo-
-rowerowego na odcinku od ul. 
Rabsztyńskiej do ul. Zielonej czy 
budowa skrzyżowania z ul. Zieloną. 
Z kolei na odcinku ul. Sikorka zapla-
nowano: frezowanie i  wykonanie 
nawierzchni asfaltowej, wymianę 
krawężników i nawierzchni z kost-
ki brukowej, przełożenie kostki 
brukowej w  dwóch zatokach au-
tobusowych oraz regulację studni 
i wpustów deszczowych. W zakres 
robót na obydwu ulicach wchodzi 
jeszcze przebudowa sieci wodocią-
gowej wraz z przyłączami po trasie 
istniejącego wodociągu.

Przy ul Nullo (na odcinku od  
ul. Słowackiego do ul. Polnej) prze-
budowie ulegnie z  kolei jezdnia, 
chodniki oraz sieć kanalizacyjna 
wraz z przyłączami w formule „za-
projektuj i wybuduj”.

Kolejne przedsięwzięcie doty-
czy zaś ul. Kolberga, gdzie ma zostać 
opracowana dokumentacja projek-
towa wraz z uzyskaniem zgłoszenia 
lub pozwolenia na budowę. Następ-
nym etapem będzie przebudowa 
sieci wodociągowej po trasie istnie-
jącego wodociągu, przebudowa jezd-
ni i  chodnika oraz budowa miejsc 
parkingowych, a  także, w  miarę 
możliwości technicznych, zatoki 
autobusowej.

Na ul. Dąbrowskiego po grun-
townym remoncie pojawi się na-
tomiast nawierzchnia i  pobocza 
z  kostki brukowej. Zaplanowano 
tam również m.in. wykonanie kon-
trapasa dla rowerów, dostosowanie 
istniejących wjazdów na posesje 
z  kostki brukowej do nawierzchni 
drogi, wymianę i  regulację studni 
czy wymianę istniejącego kabla 
elektrycznego na całym odcinku 
drogi wraz z  wymianą 6 słupów 
z oprawą LED.

W projekcie mieści się rów-
nież budowa kanalizacji sanitarnej 
na Osiedlu Pomorzany (ul. Pomor-
ska, ul. Gwarków i ul. Stary Olkusz) 
oraz odtworzenie nawierzchni jezd-
ni, zjazdów i terenów zielonych.

Z kolei na ul. Armii Krajowej 
przewidziano przebudowę jezdni 
wraz z istniejącymi zjazdami: zakres 
robót obejmuje poza tym budowę 
wpustów deszczowych połączonych 
z  istniejącym kolektorem desz-

czowym oraz modernizację sieci 
wodociągowej i  kanalizacji sani-
tarnej i  deszczowej. W  założonych 
planach zaplanowano ponadto 
maksymalizację dostępności miejsc 
parkingowych oraz poprawę bezpie-
czeństwa pieszych poprzez budowę  
nowych chodników.

Na ul. Leśnej w  Osieku, poza 
przebudową jezdni i  wykonaniem 
odwodnienia oraz poboczy z kruszy-
wa, a  także dostosowania zjazdów 
do posesji, wybudowane zostanie 
również oświetlenie, a  budowa 
drogi w  ul. Akacjowej w  Żuradzie 
będzie polegać m.in. na wykonaniu 
przebudowy jezdni i poboczy z kru-
szywa, dostosowaniu i  wykonaniu 
zjazdów do istniejących zabudo-
wań, zapewnieniu odprowadzenia 
wody z drogi czy zagospodarowaniu  
terenów zieleni.

Przebudowa ulegnie na dodatek 
droga za kapliczką w  Olewinie - 
w  przypadku tej inwestycji chodzi 
o  przebudowę sieci wodociągowej 
po trasie istniejącego wodocią-
gu wraz z  montażem hydrantów, 
przebudowę jezdni,  wykonanie 
poboczy drogi  z   kruszywa,  za-
pewnienie odprowadzenia wody 
z  drogi oraz zagospodarowanie  
terenów zieleni.

J a ś n i e j  z r o b i  s i ę  r ó w n i e ż 
na Podgrabiu, gdyż na ulicach Juraj-
skiej, Polne Wzgórza, Spacerowej, 
Widokowej, Zamkowej, Na Skraju 
i  Skalistej wybudowane zostanie 
oświetlenie. Podobna inwestycja 
zostanie wykonana także na ul. Kru-
cza Góra, zgodnie z  dokumentacją 
projektową.

Kilkanaście dróg do remontu w gminie Olkusz

Ponad tydzień temu Bolesław 
znalazł się na ustach całej Polski: 
wszystko za sprawą zapadliska, jakie 
pojawiło się nieopodal obwodnicy 
tej miejscowości. Droga oddana 
do użytku zaledwie dwa miesiące 
wcześniej została tym samym za-
mknięta dla ruchu pojazdów. Wśród 
mieszkańców powiatu zawrzało, 
a  w przestrzeni publicznej zaczęły 
pojawiać się pytania nie tylko o bez-
pieczeństwo użytkowników nowej 
drogi, ale również o  to, czy w  ogóle 
powinna ona powstać w  tym miej-
scu. Echa tej dyskusji można było 
również usłyszeć na ostatniej sesji 
Rady Powiatu w Olkuszu, a włodarze 
powiatu, którzy po wybuchu afery 
nabrali przysłowiowej wody w usta, 
trafili w  krzyżowy ogień pytań rad-
nych: „Rozgłos, jaki zrobił się wokół 
tej sprawy, uderza w  nasz powiat. 
Konieczne są wyjaśnienia” - podkre-
ślała radna Barbara Rzońca. Do jej 
słów odniósł się Starosta Olkuski.

Powiat zabiera  
w końcu głos

„W październiku 2019 roku 
zlecil iśmy podpisanie umowy 
na opracowanie dokumentacji 
projektowej obwodnicy. Ukończono 
go w  marcu 2021 roku. Realizacja 
inwestycji trwałą od października 
2021 roku do końca października 
2022 roku. Przebieg drogi został 
określony w  planie zagospodaro-
wania przestrzennego gminy już 
w  1986 roku. Realizacja inwestycji 
przebiegał zgodnie z wszystkimi za-
pisami dokumentacji projektowej. 
Nadmienię tylko, że na etapie jej 
opracowywania, w wyniku zaleceń, 
zostały wykonane badania geofi-
zyczne, które wskazały potrzebę 
zabezpieczenia konstrukcji drogi. 
Takie zabezpieczenie przy użyciu 
stosownej technologii zostały wyko-
nane. W związku z powyższym, nie 
poczuwamy się do odpowiedzial-
ności za zapadlisko, jakie powstało 
w obrębie drogi, a nie na jej terenie. 
Nie oznacza to jednak, że ta sytuacja 
nie będzie przez nas monitorowana” 
- poinformował Bogumił Sobczyk, 
dodając przy tym, że władze powiatu 

czekają na wyniki zleconych przez 
ZGH „Bolesław” badań terenu.

„Obwodnica Bolesławia zo-
stała wykonana zgodnie ze sztuką 
wykonywania takich prac.  Nie 
ma uchybień ze strony projektanta, 
który wykonał wszystkie badania 
i   uzyskał wszystkie wymagane 
opinie” - wtórowała mu wicestaro-
sta Paulina Polak. Z  taką narracją 
stanowczo nie zgodził się natomiast 

były starosta Paweł Piasny, który nie 
pozostawił na władzach powiatu  
suchej nitki.

Istniała alternatywa
„W mojej ocenie — tylko i wy-

łącznie w kontekście wybudowanej 
drogi — cała wina leży po stronie 
samorządowców. Nie wiem jaka 
była przyczyna ich bezmyślności, 
tkwienia w  uporze, braku przewi-
dywalności, czy wreszcie skrajnej 
głupoty, by drogę tam wybudować. 
Dostępne są liczne opracowania, 
mówiące o  działalności górniczej 
na tym terenie” – wskazywał radny 
Piasny, przypominając przy tym, 
że gdy on piastował stanowisko 
Starosty Olkuskiego, to pracowano 
nad alternatywnym przebiegiem 
obwodnicy, która miała być wple-
ciona w trasę łączącą Autostradę A4 
z Drogą Krajową nr 94: „Od samego 
początku mówiłem, że obwodnica 
Bolesławia powinna być zlokali-
zowana od skrzyżowania w  Krzu 
do skrzyżowania w Krążku. Owszem 
droższa opcja, ale bezpieczna dla 
użytkowników drogi” – podkreślał 
Paweł Piasny. Projekt połączenia 
A4 z  DK94 finansowanego przez 
województwo i budżet państwa jed-
nak upadł, a  władze samorządowe 
nie były zainteresowane realizacją 
lokalnej nitki traktu na własny 
rachunek.

Opozycja ciska gromy
W trakcie ostatniej sesji lider 

powiatowej opozycji nie szczędził 
słów krytyki dla obecnie rządzącej 
ekipy: „Zanim wydaliście pozwolenie 
na budowę, wpłynęły do was pisma 
z  ZGH. Mam w  ręku dokumenty, 
w  których omawiane są zagrożenia 
dla lokalizacji drogi w  tym miejscu. 
Wy je zignorowaliście i wybudowali-
ście drogę na gruntach kategorii «C», 
gdzie wznoszenie budowli nie jest 
dozwolone ze względu na możliwo-
ści wystąpienia dużych deformacji 
nieciągłych” - wyliczał były Starosta.

„Dzisiaj jakbyście nie zaklinali 
rzeczywistości, nie uda wam się ukryć 
faktu, że dokumenty, którymi dyspono-
waliście, zostały albo przez was prze-
oczone, albo brnęliście z premedytacją 
do realizacji inwestycji. Te dokumenty 
jednoznacznie stwierdzają, że wybu-
dowaliście drogę na bardzo niebez-
piecznym terenie. Tak naprawdę nikt 
nie wie co kryje się głębiej niż mityczne 
30 metrów, do których robiliście ba-
dania. Nikt nie wie, w którym miejscu 
i  jak głębokie powstaną zapadliska 
w pobliżu drogi, a nawet w śladzie jej 
przebiegu. Zwracam uwagę, że jeździły 
tamtędy setki ciężarówek dziennie. 
Czy zdajecie sobie sprawę, jakie zagro-
żenie sprowadziliście na uczestników 
ruchu? Nie wiem, czy wasza wyobraź-
nia to obejmuje” – podsumował całą 
sytuację radny Piasny.

Na koniec jego wypowiedzi padły 
również pytania o to, kto personalnie 
w starostwie podjął decyzję o takim 
przebiegu drogi i dlaczego forsowano 
realizację inwestycje na terenach 
oznaczonych kategorią „C”. Radny zło-
żył również wniosek o to, aby sprawą 
obwodnicy zajęła się komisja rewi-
zyjna, komisja budżetowa, komisja 
rozwoju, Regionalna Izba Obrachun-
kowa oraz Wojewoda Małopolski.

„Co złego to nie my”
„Mam przed sobą dokładnie 

to samo pismo od ZGH «Bolesław», 
na które się Pan powołuje. Na jego 
końcu jest napisane, że wariant nr 1 
projektu uważany jest za optymal-
ny z  uwagi na stabilność górotwo-
ru i  stanowić on będzie podstawę 
do dalszych szczegółowych ustaleń. 
Niemniej jednak, zaleca się wyko-
nanie szczegółowych badań podłoża 
w  celu określenia geotechnicznych 
warunków posadowienia obiektów 
budowlanych. I takie badania, zgod-
nie z  tym, co napisało ZGH, zostały 
wykonane. Dlatego wybrano ten 
wariant budowy obwodnicy” – tłu-
maczyła wicestarosta Paulina Polak.

Jakie natomiast jest zdanie 
naszych Czytelników na ten temat? 
Kto Waszym zdanie ma rację w tym 
sporze? Zapraszamy do dyskusji 
na naszym profilu na Facebooku 
oraz na www.przeglad.olkuski.pl

ciąg dalszy  ze str. 1

„Kontrowersje wokół obwodnicy...”

fot. ZGH Bolesław

fot. SP w Olkuszu
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ZEDERMAN
Wiola Woźniczko

„Energia, uśmiech i  radość 
to znaki rozpoznawcze naszego 
Stowarzyszenia. Mamy nadzieję, 
że towarzyszą one dziś także 
naszym gościom” - tak prezes Sto-
warzyszenia „Zederman” Dorota 
Mosurek rozpoczęła jubileuszowe 
spotkanie z okazji 10-lecia tej or-
ganizacji. Okrągłe urodziny były 
okazją do podsumowania deka-
dy działalności stowarzyszenia 
oraz wspólnego biesiadowania 
w  remizie Ochotniczej Straży  
Pożarnej w Zedermanie.

Stowarzyszenie „Zederman” po-
wstało 7 stycznia 2013 roku. - Głównym 
naszym celem było stworzenie boiska 
przy szkole Podstawowej w  Zeder-
manie. Dzięki systematycznej pracy 
udało się to zrealizować w 2018 roku. 
Wtedy właśnie w ramach programu 
„Małopolskie Boiska”, zgłoszona zo-
stała nasza inwestycja. Kolejne lata 
działalności Stowarzyszenia związane 
były z pracami przy boisku. Dzięki wy-
granej w trzeciej edycji Budżetu Woje-
wództwa Małopolskiego w 2019 roku 
reaktywowaliśmy zespół regionalny 
„Małe Zedermianki”. I tak od 2019 roku 
staramy się pozyskiwać środki na jego 
funkcjonowanie z różnych projektów, 

jak: LGD, Mecenat Małopolski, Budżet 
Obywatelski Województwa Mało-
polskiego oraz Budżet Obywatelski 
Olkusza. Bardzo dziękujemy miesz-
kańcom za wszystkie głosy oddawane 
w budżetach obywatelskich na nasze 
projekty” - tak o działalności stowa-
rzyszenia opowiadała stojąca na jego 
czele prezes Dorota Mosurek.

Podczas uroczystości gorące po-
dziękowania skierowano do osób i in-
stytucji współpracujących na co dzień 
ze stowarzyszeniem. Wielu z  nich 
uczestniczyło w  jubileuszowej bie-
siadzie: Starosta Olkuski Bogumił 
Sobczyk, Wicestarosta Olkuska 
Paulina Polak, Burmistrz Miasta 
i  Gminy Olkusz Roman Piaśnik, 
radny Sejmiku Województwa Ma-
łopolskiego Andrzej Wójcik, radni 
Rady Miejskiej w Olkuszu Małgorzata 
Postołek i Zbigniew Stach, Dyrektor 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w  Zedermanie Bożena Polakiewicz, 
sołtys Zedermana Sabina Gęgotek 
czy członkowie Rady Sołeckiej. Zarząd 
podziękował również za współpracę 
Wicemarszałkowi Województwa 
Małopolskiego Łukaszowi Smółce 
oraz Wojewodzie Małopolskiemu 
Łukaszowi Kmicie, a  symboliczny 
dyplom wręczono Józefowi Stacho-
wi - założycielowi i  pierwszemu  
prezesowi stowarzyszenia.

Spotkanie było ponadto okazją 
do przedstawienia planów na przy-

szłość: - Planujemy wprowadzić 
do naszej tradycji obrzęd Zielonych 
Świątek i  palenia wspólnie sobótki, 
a  kolejną naszą inicjatywą będzie 
Festyn „Zederman na wesoło”, który 
odbędzie się 24 czerwca i na który już 
dzisiaj Państwa serdecznie zapraszam. 
Ponadto pan burmistrz Roman Pia-
śnik zagwarantował naszemu stowa-
rzyszeniu dofinansowanie na bieżące 
utrzymanie zespołu, za co serdecznie 
dziękujemy. Mamy nadzieję, że ten 
rok będzie dla nas bardzo pracowity  
- mówiła Dorota Mosurek.

Na jubileuszowej biesiadzie 
swoje umiejętności zaprezentował 
wspomniany już zespół „Małe Zeder-
mianki”, który działa przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Zederma-
nie pod patronatem Stowarzyszenia 
„Zederman”. Instruktorami zespołu 
są pan Zbigniew Rogóż i Pani Beata 
Nowak. W zespole występuje obecnie 
55 uczniów. Poza tańcem i śpiewem, 
„Małe Zedermianki” mogą pochwa-
lić się także sekcją instrumentalną 
- a  że częścią biesiadnego projektu 
współfinansowanego ze środków Po-
wiatu Olkuskiego były warsztaty dla 
dzieci, to starosta Bogumił Sobczyk 
i wicestarosta Paulina Polak wręczyli 
im podziękowania i upominki.

Zwieńczeniem biesiady był 
okazały tort przygotowany przez 
„Społem” PSS w  Olkuszu oraz za- 
bawa przy muzyce z DJ Bacą.

Jubileuszowe spotkanie zor-
ganizowano w  ramach projektu 
„Z tradycją za pan brat - „Małe Zeder-
mianki na 10-lecie Stowarzyszenia 
«Zederman», współfinansowanego 
ze środków Powiatu Olkuskiego. 
O organizację imprezy zadbał zarząd 

Stowarzyszenia: prezes Dorota Mo-
surek, wiceprezes Konrad Remberski, 
skarbnik Jolanta Remberska, sekre-
tarz Wacław Chochół oraz wolon-
tariuszki. Poczęstunek na tę okazję 
przygotowali uczniowie Zespołu 
Szkół nr 4 w Olkuszu.

Stowarzyszenie „Zederman” działa już od 10 lat!

KLUCZE
Wiola Woźniczko

Przez cały marzec w  Kluczach 
będzie prowadzona akcja dla ofiar 
trzęsienia ziemi w Turcji i w Syrii: 
organizuje ją Komitet Społeczny „Po-
magamy” we współpracy z Ochotni-
czą Strażą Pożarną w Kluczach.

Pomóc może każdy - zbierane są da-
ry rzeczowe: koce, poduszki, śpiwory, 
środki higieniczne i opatrunkowe, ter-
mosy oraz inne niezbędne przedmioty.

„Zachęcamy wszystkich miesz-
kańców, a  także organizacje, stowa-
rzyszenia, szkoły oraz inne instytucje, 
do włączenia się w akcję pomocową” - 
mówią Sebastian Sierka i Kinga Sierka 
z Komitetu Społecznego „Pomagamy”.

Wyznaczono dwa miejsca zbiórki: 
garaż obok bloku przy drodze do Silikat 
na Osadzie w Kluczach - w każdą środę 
od godziny 16:00 do godziny 17:00 
i  w każdą sobotę od godziny 10:00 
do godziny 11:00 oraz strażnica OSP 
Klucze przy ul. Zawierciańskiej 18 
(budynek, w którym znajduje się pocz-
ta) – w każdą sobotę od godziny 10:00 
do godziny 11:00. Jeśli ktoś chciałby 
pomóc w  innym terminie, to może 
umówić się na przekazanie darów pod 
numerem telefonu 692 776 677.

Pomóż ofiarom trzęsienia ziemi! AUTOREKLAMA

Złóż życzenia na  
Dzień Kobiet na łamach  
„Przeglądu Olkuskiego”

Szczegóły 515 266 722
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WOLBROM
Ewa Barczyk

Bardzo udana promocja pięk-
nego albumu „Było sobie mia-
steczko”, prezentującego stare 
zdjęcia, dokumentujące historię 
Wolbromia przyciągnęła tłumy. 
Interesujące spotkanie, dzięki 
ciekawym wykładom znamie-
nitych prelegentów, stało się też 
okazją do refleksji nad zasadnością 
kultywowania pamięci pokoleń 
i ich dorobku. W jaki sposób rewi-
talizować zdegradowane obsza-
ry miasta, godząc ideę dbałości 
o  przeszłość ze współczesnymi 
oczekiwaniami i  możliwościami 
finansowymi mieszkańców?

Piękny album, w którym zebrane 
zostały stare zdjęcia Wolbromia 
powstał dzięki zaangażowaniu wol-
bromskiego radnego Radosława 
Kusia we współpracy ze Stowarzy-
szeniem Kulturalno-Oświatowym, 
kierowanym przez radnego Irene-
usza Mudynia. W książce znalazły się 
opatrzone skromnym komentarzem 

zdjęcia, pochodzące z  różnorod-
nych źródeł ogólnodostępnych oraz 
prywatnych archiwów lokalnych 
pasjonatów. Wydawnictwo, które 
z pewnością zapisze się jako cenne 
źródło wiedzy o  lokalnej historii, 
ukazało się dzięki dotacji Samorządu 
Województwa Małopolskiego oraz 
miejscowych sponsorów.

Spotkanie promujące album, 
na które przybyły nadspodziewane 
tłumy zainteresowanych, zaszczycili 
znamienici goście: dr hab. Monika 
Bogdanowska – zastępca dyrektora 
Narodowego Instytutu Dziedzictwa, 
dr Piotr Turkiewicz - Małopolski 
Wojewódzki Konserwator Zabytków 
oraz dr Krzysztof Petrus z Politechni-
ki Krakowskiej, który razem ze swo-
imi studentami analizował przed 
dwoma laty walory architektoniczne 
pozostałości dawnego Wolbromia 
pod kątem możliwości ich zachowa-
nia dla kolejnych pokoleń.

Dr hab. Monika Bogdanowska, 
przed laty Małopolski Wojewódz-
ki Konserwator Zabytków, która 
zaangażowała się w  ratowanie 

pozostałości po dawnym Wolbro-
miu, w  swoim wykładzie podkre-
ślała wagę, jaką warto przykładać 
do utrwalenia zachowanych jeszcze 
elementów dawnej lokalnej archi-
tektury i szeroko pojętego dziedzic-
twa historycznego.

- Misją Narodowego Instytutu 
Dziedzictwa jest tworzenie podstaw 
dla zrównoważonej ochrony dzie-
dzictwa kulturowego, w  celu jego 
zachowania dla przyszłych pokoleń, 
poprzez wyznaczanie i upowszech-
nianie standardów ochrony oraz 
konserwacji zabytków, kształto-
wanie świadomości społecznej 
w  zakresie wartości i  zachowania 
dziedzictwa kulturowego, a  także 
gromadzenie i  upowszechnianie 
wiedzy o dziedzictwie – podkreślała 
Monika Bogdanowska, przybliżając 
cel działania placówki, w której pra-
cuje. - Instytut, realizując swoje za-
dania statutowe, uznaje, że zarówno 
zabytki jak i niematerialny dorobek 
kulturowy poprzednich pokoleń 
są świadectwem naszej przeszło-
ści i  będąc ważną częścią naszego 

dziedzictwa, mogą stanowić trwały 
fundament wspólnej przyszło-
ści i   zrównoważonego rozwoju  
naszej ojczyzny.

Przechodzimy obok starych, 
niejednokrotnie walących się już 
budynków, nie dostrzegając i  nie 
doceniając ich dawnego piękna.

- Dbajcie Państwo o  zachowa-
ne jeszcze elementy przeszłości: 
stare piękne bramy, ramy okienne, 
zachowane ceramiczne tabliczki 
z  nazwami ulic, ozdobne detale 
architektoniczne… Warto zacho-
wać je dla potomności, budując 
lokalną i   narodową tożsamość 
– apelowała do zgromadzonych 
w  DK miłośników starych zdjęć  
dr hab. Monika Bogdanowska.

Bardzo ciekawy i  inspirujący 
wykład przedstawił również słu-
chaczom dr Krzysztof Petrus z  Po-
litechniki Krakowskiej, który wraz 
ze swoimi studentami kilkanaście 
miesięcy temu badał ocalałe jeszcze 
zasoby substancji architektonicznej 
dawnego Wolbromia, a  także w  ra-
mach ćwiczeń zlecił opracowanie 

projektu rewitalizacji ul. Miechow-
skiej. Efektem tych prac była m.in. 
prezentowana już w  Wolbromiu 
wystawa „Projekt rewitalizacji.  
Ul. Miechowska w Wolbromiu”.

-  Rewitalizacja to dziesiąt-
ki połączonych ze sobą działań 
i  przedsięwzięć, które mają jeden 
cel:  podniesienie jakości życia 
mieszkańców wybranych, dotknię-
tych kryzysem obszarów miasta. 
Obszary te typowane są ze względu 
na trawiące je problemy: degradację 
przestrzeni publicznej, dużą liczbę 
budynków niespełniających stan-
dardów godnego zamieszkiwania, 
bezrobocie, ubóstwo, itd. – wyjaśniał 
naukowiec, podkreślając, że rewita-
lizacja jest długotrwałym procesem, 
który w efekcie ma spowodować oży-
wienie społeczne i gospodarcze rejo-
nów zdegradowanych, a warunkiem 
jego powodzenia jest świadoma 
współpraca całej lokalnej społecz-
ności. Ważna jest świadomość celu, 
zaangażowanie nie tylko urzęd-
ników, ale także przedsiębiorców, 
organizacji pozarządowych, szkół, 
instytucji kultury, uczelni wyższych 
i  wszystkich innych, którzy mogą 
przyczynić się do przezwyciężenia 
kryzysu w danym miejscu.

Prelegenci zgodnie podkreślali, 
że lokalne dziedzictwo kulturowe 
i  dbałość o  relikty przeszłości nie 
powinna być postrzegana przez 
mieszkańców jako obciążenie, 
ale wręcz przeciwnie – szansa  
na nową jakość.

- Jest wiele miast i miasteczek, 
które powracając do dorobku kul-
turowego przodków, zbudowały 
na tych korzeniach swoją przyszłość 
– mówiła Monika Bogdanowska, 
wspominając powrót do garncar-
stwa w miejscowości, gdzie prawie 
zapomniana tradycja stała się znów 
świetnie prosperującym biznesem.

Nie sposób w  tym kontekście 
nie  wspomnieć wolbromskich 
tradycji szewskich! W  miasteczku, 
które przed wojną szewcami sta-
ło funkcjonuje dziś jeden zakład 
szewski i  tylko nieliczni pasjonaci 
zadbali o  przechowanie starych 
szewskich akcesoriów… Może warto 
byłoby wreszcie pomyśleć o  oca-
leniu tych resztek i   pokazaniu 
młodym pokoleniom tych skarbów 
naszej przeszłości? Podpowiadamy 
– bardzo wiele cennych eksponatów 

szewskich zgromadził wolbromski 
pasjonata Wiesław Kopeć, który 
od lat poszukuje wsparcia w  nale-
żytym wyeksponowaniu przecho-
wywanego wciąż we własnym domu 
cennego dziedzictwa lokalnego…

Pamiętajmy, że rewitalizacja 
to nie tylko doraźne remonty, „malo-
wanie trawy” w parku czy pstrokate 
donice na Rynku, lecz proces ma-
jący na celu przywrócenie do życia 
zdegradowanych części miasta 
i  uzupełnienie ich o  nowe funkcje, 
z  dochowaniem należytej dbałości 
o dobrą jakość tych procesów.

Rewitalizacja to remonty bu-
dynków, projektowanie przyja-
znych ulic, porządkowanie zieleni, 
organizacja nowych placów zabaw 
i  miejsc aktywizujących miesz-
kańców, modernizacja lub budowa 
nowych instytucji kultury, infra-
struktury sportowej, ale także dba-
łość o dobre warunki dla lokalnych 
przedsiębiorców, rzemiosło, zrów-
noważony handel czy tworzenie  
nowych miejsc pracy.

Bardzo interesująca była część 
wykładów poświęcona konkret-
nym wskazaniom, w  jaki sposób 
można rewitalizować historyczne 
centrum Wolbromia, by odbyło się 
to z  pożytkiem dla mieszkańców, 
a  nie jedynie jako uciążliwość dla 
nich - bo wiadomo, że sami nie 
udźwigną wiążących się z tym zbyt 
wielkich obciążeń, ale to już temat 
na osobny artykuł… Przydałoby się 
także, by ktoś (samorząd?) pomógł 
w  ocaleniu elementów przeszło-
ści. Aż prosi się się stworzenie 
w  Wolbromiu stałej ekspozycji 
dawnych pamiątek szewskich czy 
gumowych, którymi niegdyś słynę-
ło miasto. I  co właściwie dbający 
o  pamiątki mieszkaniec ma zrobić 
ze starą bramą, klamką czy ta-
bliczką? Nie mówiąc już o  wyma-
gającej specjalistycznego remontu 
przedwojennej kamienicy, na który  
nie stać właścicieli...

Gratulując autorom wydania 
pięknej, pożytecznej książki, mamy 
nadzieję, że zapowiadana przez 
władze samorządowe rewitalizacja 
Wolbromia (przetarg na jej koncep-
cję został już ogłoszony) zostanie 
przeprowadzona mądrze, zgodnie 
z naukowymi zasadami i oczekiwa-
niami mieszkańców. 

Rewitalizacja - fanaberia czy szansa? 

Informujemy zainteresowanych, że posiadamy do wynajęcia  
w budynku przy ulicy Bylicy 1 (dawnej Bursie) w Olkuszu  

pomieszczenia biurowe o różnych powierzchniach wyposażone  
w media z możliwością wynajęcia miejsca postojowego.

Oferujemy także do wynajęcia przy ulicy Bylicy 1 w Olkuszu miejsca  
postojowe na terenie zamkniętym – monitorowanym z możliwością  

korzystania przez całą dobę 7 dni w tygodniu od 100,00 zł netto/miesięcznie

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  
Sp. z.o.o. w Olkuszu

Więcej informacji na stronie internetowej www.pgk.olkusz.pl
Zainteresowanych prosimy o kontakt telefoniczny pod nr 695 886 885  lub osobisty  

w siedzibie firm w Olkuszu, przy ul. Kluczewskiej 2, I piętro, pok. nr 20.

Ogłoszenie
   

 Gminy Trzyciąż

 

 Wykaz z dnia 24 lutego 2023 r.
obejmujący nieruchomości przeznaczone do oddania w dzierżawę 

Położenie
działki L.p Nr działki Powierzchnia

działki
Przeznaczenie

działki
Czynsz

w zł/brutto Płatność

1. Dz. Nr 77/2, 
arkusz mapy 3

1,0040 ha  Ściborzyce 392,49 zł roczna

roczna

roczna

Część 
dz. nr 107/15

0,1400 ha Trzyciąż 32,86 zł2. ZD - Tereny zieleni
urządzonej, ogród-
ków działkowych

Część 
dz. nr 1475/5

20 m2 Jangrot 12,30 złUP - Tereny 
usług publicznych

R - Tereny rolne

3.

Wójta Gminy Trzyciąż o ustaleniu wykazu obejmującego nieruchomości 
przeznaczone do oddania w dzierżawę położonych na terenie

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.), art. 4 pkt 9, art. 13 ust. 1, art. 35 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899) 
Wójt Gminy Trzyciąż ustala i podaje do publicznej wiadomości:

Powyższa wysokość czynszu dzierżawnego za dzierżawę gruntów użytkowych rolniczo może ulec 
zmianie, w związku ze zmianą ceny kwintala żyta, stanowiąca podstawę ustalenia opłaty czynszu 
dzierżawnego na dany rok podatkowy.

Podany czynsz powiększony o podatek VAT obowiązuje w okresie dzierżawy lub najmu na 
warunkach zawartej umowy.

Wykaz podlega wywieszeniu do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Trzyciąż 
w Trzyciążu, ul. Leśna 4, 32-353 Trzyciąż przez okres 21 dni.
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POWIAT
Anna Szaniawska regionalny rzecznik 
ZUS w województwie małopolskim

Od 1 marca emerytury i  ren-
ty wzrosną o  14,8 proc. W  tym 
roku waloryzacja będzie kwo-
towo-procentowa z  zastosowa-
n i e m  g w a r a n t o w a n e j  k w o ty  
podwyżki 2 50,00 zł/187,50 zł 
/125,00 zł brutto.

Od 1 marca emerytury, renty 
oraz dodatki wypłacane przez Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych wzrosną 
o  14,8 proc., nie mniej niż gwaran-
towana kwota podwyżki,  która 
w zależności od pobieranego świad-
czenia wynosi 250,00 zł/187,50 zł 
/125,00 zł brutto.

Nie mniej niż 250 zł brutto 
otrzymają osoby pobierające renty 
rodzinne, renty socjalne, renty 
z  tytułu całkowitej niezdolności 
do pracy, nauczycielskie świadcze-
nie kompensacyjne oraz emeryci, 
których emerytura na koniec lutego 
nie będzie niższa niż 1338,44 zł brut-
to. W przypadku, gdy emerytura jest 
niższa niż 1338,44 zł brutto, świad-
czenie wzrośnie tylko o  wskaźnik 
waloryzacji, czyli o 14,8 proc. Takie 
osoby nie miały wymaganego sta-
żu pracy (20 lat dla kobiet, 25 lat 
dla mężczyzn) do podwyższenia 
świadczenia do gwarantowanej  
kwoty minimalnej.

W przypadku renty z  tytułu 
częściowej niezdolności do pracy 
gwarantowana kwota podwyżki wy-
nosi 187,50 zł brutto, a w przypadku 
emerytury częściowej 125 zł brutto.

Waloryzacja przeprowadzana 
jest z  urzędu, co oznacza, że nie 
trzeba składać żadnego wniosku. 
Każdy emeryt i  rencista otrzyma 
decyzję z ZUS z informacją o nowej 
wysokości swojego świadczenia. Tak 
jak w  ubiegłym roku decyzję o  no-
wej wysokości emerytury lub renty 
po waloryzacji oraz o  przyznaniu 
tzw. „trzynastki” seniorzy otrzymają 
w jednej przesyłce pocztowej.

Waloryzacji podlegają wszyst-
kie świadczenia emerytalno-ren-
towe, do których prawo powstanie 
do końca lutego 2023 roku. Jeśli z ja-
kiegoś powodu wypłata świadczenia 
była zawieszona (np. w  związku 
z  osiąganiem przychodu ponad 
130 proc. przeciętnego miesięcz-
nego wynagrodzenia), to walory-
zacja świadczenia będzie możliwa 
dopiero przy wznowieniu wypłaty 
świadczenia.

Minimalna  
emerytura w górę
Od marca wzrosną także najniż-

sze gwarantowane kwoty świadczeń 
emerytalno-rentowych. Minimal-
na emerytura będzie wynosiła 
1588,44 zł brutto, czyli o 250 zł więcej 
niż dotychczas.

Prawo do niej mają osoby, które 
mają wymagany staż ubezpie-
czeniowy (kobieta – co najmniej  
20 lat, mężczyzna – co najmniej 
25 lat). Do kwoty 1588,44 zł brutto 
wzrośnie również minimalna renta 
z  tytułu całkowitej niezdolności 
do pracy, renta rodzinna i renta so-

cjalna. Natomiast minimalna renta 
z  tytułu częściowej niezdolności 
do pracy od marca będzie wynosiła  
1191,33 zł brutto.

Podwyżką objęte będą również 
dodatki i  świadczenia pieniężne. 
Najpopularniejszy z  nich- dodatek 
pielęgnacyjny wyniesie 294,39 zł.

Trzynastki w kwietniu
Zakład Ubezpieczeń Społecz-

nych przygotowuje się też do wy-
płaty tzw. trzynastek. W  tym roku 
to kwota 1588,44 brutto. Dodatko-
we roczne świadczenie pieniężne 
otrzymają osoby pobierające m.in.: 
emerytury, renty, nauczycielskie 
świadczenia kompensacyjne, ro-
dzicielskie świadczenia uzupełnia-
jące, świadczenia przedemerytalne 
i  zasiłki przedemerytalne, a  także 
świadczenie pieniężne przysługują-
ce cywilnym niewidomym ofiarom 
działań wojennych.

Tzw. Trzynastkę świadczenio-
biorcy dostaną pod warunkiem, 
że mają prawo do wypłaty jednego 
z  tych długoterminowych świad-
czeń na 31 marca. ZUS wypłaci 
trzynastki razem ze świadczenia-
mi przysługującymi za kwiecień. 
To znaczy, że emeryci i  renciści 
otrzymają jeden przekaz lub prze-
lew, który będzie sumą ich comie-
sięcznego świadczenia i trzynastki.

L i n k  d o  m a t e r i a ł u  a u -
dio:  https://drive.google.com/
f i l e / d / 1 N 0 T S Y 4 v u Q E l 5 f U -
KLPOU5e39nX7mDB5Zx/view? 
usp=share_link

Od 1 marca emerytury 
i renty wyższe o 14,8 proc.

Olkusz, ul. Króla Kazimierza Wielkiego 22  
tel. 32 641 39 72, 695 422 553 
kasastefczyka.pl 801 600 100 (koszt wg taryfy operatora)

Przykład reprezentatywny z dnia 23.05.2022 r. dla Pożyczki 13-stka: Całkowita kwota kredytu 
wynosi 13 007,70 zł. Zmienna roczna stopa oprocentowania dla całkowitej kwoty kredytu 
wraz z kredytowanymi kosztami (prowizją 402,30 zł / 3,00%) wynosi 12,50%. Rzeczywista 
roczna stopa oprocentowania (RRSO): 14,12%. Czas obowiązywania umowy – 118 miesięcy, 
117 miesięcznych rat równych: 198,10 zł oraz ostatnia, 118. rata: 197,30 zł. Całkowita kwota 
do zapłaty: 23 375,00 zł, w tym odsetki: 9965,00 zł. Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej 
oceny zdolności kredytowej.
Przyjdź do Placówki Pośrednika Kredytowego umocowanego do dokonywania czynności faktycznych lub 
prawnych w imieniu i na rzecz SKOK Stefczyka związanych z przygotowaniem, oferowaniem lub zawiera-
niem umów o kredycie konsumenckim oraz do czynności niezbędnych do wykonywania zawartych umów. 
Pośrednik Kredytowy Stefczyk Finanse spółka akcyjna z siedzibą w Gdyni, przy ul. Legionów 126-128. KRS w SR 
Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII WG KRS 903136. Kapitał zakładowy: 120 958 641,72 zł (wpłacony w całości), 
NIP 586-227-79-20, REGON 221712086.

RRSO: 
14,12%

199
miesięcznie

zł

Pożyczka 13-stka

z ratą jedynie

OGŁOSZENIA PŁATNE

OLKUSZ
Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna w Olkuszu

Powiatowa i Miejska Bibliote-
ka Publiczna w Olkuszu, Komen-
da Powiatowa Policji w  Olkuszu 
oraz Komenda Powiatowa Pań-
stwowej Straży Pożarnej w  Ol-
kuszu zapraszają na BEZPŁATNE 
spotkanie, którego celem jest 
uświadomienie seniorów i  prze-
k a z a n i e  i m  w i e d z y  n a  t e m a t 
zagrożeń, jakie mogą spotkać ich 
w codziennym życiu.

Spotkanie edukacyjno – pro-
filaktyczne poświęcone bezpie-
czeństwu oraz metodom oszustów 
telefonicznych i  internetowych, 
odbędzie się w  ramach projektu 
„Bezpieczny i  świ@domy senior” 
i  adresowane jest w  szczególności 
do seniorów, mieszkańców powiatu 
olkuskiego. Partnerami projektu 
są: Komenda Powiatowa Policji 
w  Olkuszu oraz Komenda Powia-
towa Państwowej Straży Pożarnej 
w Olkuszu.

Żadna służba ani instytucja 
nie zagwarantuje bezpieczeństwa 

Tobie i  Twoim znajomym. Bezpie-
czeństwo w  Twoim domu zależy 
przede wszystkim od Ciebie!!!

Wszystkich zainteresowanych 
zagadnieniami bezpieczeństwa 
zapraszamy 6 marca 2023 r. o godz. 
16:00 do Czytelni olkuskiej Biblio-
teki, ul. Fr. Nullo 29 b.

Zachęcamy także do odwie-
dzania stron internetowych KPP 
w Olkuszu oraz KPPSP w Olkuszu, 
na których oprócz aktualnych wyda-
rzeń, znaleźć można rady dotyczące 
bezpiecznych postaw.

„Bezpieczny  
i świ@domy senior” - 
spotkanie edukacyjno 

– profilaktyczne
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED”  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjali-
sta chirurgii ogólnej. Wtorek 17.00 – 19.00.  
Tel. 604 270 920. 

Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmuje w po-
niedziałki godz. 16:00 - 19:30 oraz czwartki 
9:00 - 12:00. www.inter-med.pl, Rejestracja  
tel.: (32) 479 10 00. 

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prok-
tolog, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgicz-
ne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30. 

Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie ży-
laków, „pajączków” za pomocą sklero-
terapii, leczenie owrzodzeń. Kompresjo-
terapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Cen-
trum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkie-
go 64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00.  
Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chi-
rurg, specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, 
ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czwar-
tek od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399,  
604 503 799.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerote-
rapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda.  
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30,  
Olkusz. Rejestracja poniedziałek – piątek.  
Tel. 32 645 12 21. 

Robert Kubat specjalista ortopeda. Olkusz,  
ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481, 661 292 159. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.

Waldemar Pasich specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście od 
podwórza. Poniedziałek 17-19, czwartek 16-18.  
Rejestracja tel. 604 489 612.

Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla 
dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne  
„INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje:  
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–17:00.

Paweł Półkoszek specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. 
Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277,  
piątek 8.00-17.00.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16  
(budynek naprzeciw szpitala – obok 
piekarni). Rejestracja tel. 666 329 480.  
Przyjmuje: poniedziałek, czwartek od  
godz. 15.00 (zamiennie wtorki).

Serafin Witold lek.med. specjalista orto-
peda traumatolog, neuroortopeda mgr re-
habilitacji. Olkusz, Krakowskie Przedmie-
ście 11/18 poniedziałek, piątek Od 17.00.  
Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. ŚRODA 15:45 – 19:30.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista chorób 
zakaźnych. Centrum Medyczne ul. kr. K. Wiel-
kiego 64 przyjmuje w piątek od godz.16.00  
Rejestracja telefoniczna 32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła-
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. Rejestracja tel. 32 645 44 70,  
www.annadudek.pl

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermato-
log, wenerolog (leczenie dorosłych i dzieci). 
Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, poniedziałek, środa 
16.00 - 18.00. REJESTRACJA tel. 32 641 14 75, 
602 236 380. 

Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista dermatolog, 
wenerolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne  
„INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz lecze-
nie cukrzycy i jej powikłań. Możliwość 
konsultacji dietetycznych. Olkusz,  
ul. Żeromskiego 4/28. Rej. telefoniczna  
w godz. 9 - 13: diabetolog - 505 163 293,  
dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska,  
lekarz endokrynolog. www.inter-med.pl,  
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG
Magdalena Zając – Derenda, lekarz spe-
cjalista chorób wewnętrznych, gastrolog. 
Przyjmuje we wtorki godz. 15:00 - 20:00.  
www.inter-med.pl, Rej. tel.: (32) 479 10 00.

Magdalena Knap – Zamarło, lek. specjalista  
pediatrii, gastroenterolog dziecięcy.  
Przyjmuje w poniedziałki godz. 8:30-12:30.  
www.inter-med.pl, Rej. tel.: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 16.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Anetta Sempka, lek. specjalista ginekologii 
i położnictwa. Przyjmuje w środy godz. 8:00 
- 15:00 oraz czwartek godz. 10:00 - 19:00.  
www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: 
(32) 479 10 00.

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog- 
położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwar-
tek 17:00 – 18:00. Tel. 695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista  
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskie-
go 8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96.  
Poniedziałek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista  
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5,  
Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30–17.30.  
tel. 606 647 961. 

Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Krzysztof Pandel, ginekolog - położnik.  
Profilaktyka, kwalifikacje do operacji, prowa-
dzenie ciąży. Uroginekologia. Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 110. Poniedziałki, godz. 15-19.  
Rejestracja w godz. 11-17, tel. 789 032 277

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. specja-
lista kardiolog. Certyfikowny Lekarz  
Lipidolog, echokardiografista. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com / lekarzolkusz.pl  
Rejestracja: 604 052 027

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, 
Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni.  
Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro),  
czwartek od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Środa od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rejestracja 
tel. 32 645 44 70 poniedziałek - piątek 10 – 19.

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz,  
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnie-
niowy. Przyjmuje wtorek, piątek od 16.00.  
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.

Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista  
kardiolog. Przyjmuje w czwartki godzi-
nach: 16:00 - 20:00. www.inter-med.pl,  
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista kardio-
log. Konsultacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter 
EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. 
Rejestracja tel. 530 151 440. Przyjmuje w ponie-
działki i czwartki. www.kardiolog-olkusz.pl

Katarzyna Michalska, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje  
w czwartki godz. 17:00 - 20:00 www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, 
ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 16:30–19:30. 

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kar-
diolog. Specjalista chorób wewnętrznych. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycz-
nych Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl  
Rejestracja: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryn- 
golog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”).Tel. 506312032, 32 7543464 (po 15.). 
Wtorek i piątek. 17 – 19. 

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog.  
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”),  
tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.).  
Poniedziałek, czwartek 15 – 18. 

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista la-
ryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr.  
K. Wielkiego 64, pokój 15, poniedziałek 
16.30 – 19, środa 16.30 – 19, piątek. 14 – 18,  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia.  
Tel. 692 987 304. 

Logopeda - diagnoza i terapia, możliwość  
dojazdu do domu. Tel. 501 406 527.

MEDYCYNA ESTETYCZNA
Ewelina Kubańska lekarz medycyny estetycznej, 
Tel. 501-377-511

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura ucha, 
refleksologia terapeutyczna stóp, masaż, bańka 
próżniowa, ogniowa, antycellulitowa. Gabinet 
„Twoja Aura” Olkusz, ul. Broniewskiego 1.  
Tel. 604 135 486.

Leczenie pijawką lekarską. Chrzanów- Sokoła 30. 
Zapraszamy od poniedziałku do czwartku, godz. 
11.00 - 16.00. Tel. (32) 623 10 86, 504 242 752.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedziałek 16 – 18. 
Tel. 603 166 862. 

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsulta-
cje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32  479 10 00. ŚRODA 17:00–19:30. 

Renata Mędrek-Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki.  
Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochirurgii 
i medycyny estetycznej. www.inter-med.pl, 
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, leczenie 
chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®, reje-
stracja tel. 789 032 277 oraz www.okulistaba-
nys.pl Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 110, SALUD,  
Wojciech Banyś Specjalista Chorób Oczu.

Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specja-
lista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka 
(OCT, USG, foropter), wieloletnie doświad-
czenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 16:30.  
Rejestracja tel. 606 790 500.

Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku, dobór soczewek, pomiar  
ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, 
medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rej. tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.

Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i dorosłych: diagno-
styka okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, 
niedowidzenie, okulary, soczewki kontaktowe, 
badania profilaktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz 
al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny codziennie 
od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. Rejestracja  
tel. 784 820 130, przypadki pilne 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz,  
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, 
ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie 
dzieci i noworodków, badania USG: gło-
wy, jamy brzusznej, stawów biodrowych.  
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica)  
Rejestracja tel. 502 233 855. 

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rejestracja: 602 776 052. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz. pl

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specja-
lista chorób noworodków. Profilaktyka dzie-
ci zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: 
stawów biodrowych, mózgu, jamy brzusz-
nej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A.  
Rej. tel. 503 706 119.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specja-
lista medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

PODOLOG 
Podolog. W ofercie terapie schorzeń stóp:  
odciski i modzele, pękające pięty, grzybica 
stóp i paznokci, stopa cukrzycowa, wrasta-
jące paznokcie - klamry tytanowe, brodawki  
wirusowe. Oraz wiele innych zabiegów pdolo-
gicznych. Ul. Bóźnicza 5 tel. 530-788-848

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5.  
Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl

ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová  
zaprasza na specjalistyczne zabiegi  stóp.  
Olkusz, ul. Broniewskiego 1, tel. 698 919 343.  
Facebook: gabinet zdrowych stóp.

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa  
Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychoterapii 
Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28. Tel. 694 839 534. 

Aleksandra Krysztoforska - psycholog dzie-
cięcy. Diagnoza i terapia psychologiczna dzieci 
i młodzieży. Konsultacje. Tel. 668 123 956

Anna Rogal-Paciej, lek. psychiatra. Leczenie 
zaburzeń depresyjnych, nerwicowych, lęko-
wych, snu i innych. Olkusz ul. Jana Kantego 28 
(Pro Familia), tel: 32 754 35 22, Pon. 15-19.

Gabinet psychologiczno - psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista  
psycholog kliniczny, certyfikowany psycho-
terapeuta uzależnień. Psychoterapia osób 
uzależnianych, współuzależnionych oraz 
DDA. Porady psychologiczne oraz wspar-
cie osób w kryzysie psychologicznym. Psy-
chologiczna diagnoza kliniczna. Centrum 
Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 63,  
tel. +48 668 127 238.

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Dia-
gnoza i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. 
Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.

Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog,  
terapeuta pedagogiczny. Diagnoza i terapia 
pedagogiczna dzieci w wieku przedszkolnym  
i wczesnoszkolnym. Tel. 602 561 394.

Gabinet psychologiczno-psychoterapeutyczny 
mgr Nadia Knyziak. Psychoterapia uzależnień, 
Psychoterapia osób współuzależnionych  
i osób z syndromem DDA. Badania i porady 
psychologiczne, tel. 501 286 603.

Agata Majda, psycholog, terapia krótkotermi-
nowa. Tel. 512 331 430. www.pracowniatera-
peutyczna.eu

Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psycho-
analiza, terapia rodzinna, terapia uzależnień  
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja  
tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 13:00 - 20:00

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja  
tel. 510 120 408. 

Psychoterapia indywidualna: dorośli, młodzież, 
terapia rodzin i par; grupy terapeutyczne 
- wiek: 11-14 lat i 14- 19, Olkusz ul. Górnicza 2  
tel. 502091259, www.iwonasiudak.cba.pl

WESPAR Gabinet Psychologiczno-Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. 
Aktywizacja rozwoju psychomotorycznego 
dzieci. Terapia krótkoterminowa. 505 221 080. 
wespar.gabinet@gmail.com

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor  
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, 
stawów obwodowych i mięśni. Terapia: ko-
biet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, blizny.  
Kinesioteraping, szeroki wybór masaży. 
Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663,  
www.fizjo-strefa.pl

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Orto-
pedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Po-
operacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Tera-
pia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A,  
tel. 885 628 627.

OGŁOSZENIA PŁATNE
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny 

jest również na stronie Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

24.02 Apteka Gemini, ul. K.K. Wielkiego 28 Apteka Blisko Ciebie, ul. Krakowska 43

25.02 Ziko Apteka, ul. K.K. Wielkiego 24 Apteka Rodzinna, ul. 1 Maja 39

26.02 Apteka Staromiejska, ul. Mickiewicza 7  Apteka Codzienna, os. Skalska 9

27.02	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64	B	 Dr	Max,	ul.	Skalska	22

28.02	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64	B	 Dr	Max,	ul.	Mariacka	6

01.03	 Apteka,	Słoneczna,	Skwer	6	 Apteka	Codzienna,	os.	Skalska	9

02.03	 Apteka	Słoneczna,	ul.	Orzeszkowej	22	 Apteka	Słoneczna,	Plac	Wolności	15

Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. Reha-
bilitacja, terapia manualna, masaż leczniczy. 
Leczenie dolegliwości bólowych kręgo-
słupa, mięśni, stawów. Olkusz ul. Polna 3.  
Tel. 452-580-591

Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. Przyjmu-
je we wtorki godz. 10:00 - 14:00. www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz,  
ul. K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Reha-
bilitacja neurologiczna. Kinezyterapia. 
Usprawnianie ruchowe. Wizyty domowe.  
Tel. 508451924.

Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia 
rozejścia mięśni prostych brzucha, w ob-
niżeniach narządów miednicy mniejszej, 
nietrzymania moczu, stolca, terapia blizn.  
Chorzów/Zabrze/dojazd do Pacjentki. fizjo- 
bella tel. 690681675

STOMATOLOGIA 
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14  
(vis a vis kładki nad torami). Godziny przy-
jęć: poniedziałek, środa od 14.00; wtorek, 
czwartek od 16.30; sobota od 8.00 do 11.00  
Tel. 32 645 21 08.

Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wielkiego 54A. Poniedziałek, 
środa, czwartek 9.30 - 19.00. Tel. 660 725 411.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Poniedziałek 9.00 – 14.00, środa 10.00 – 18.00, 
czwartek 8.00 – 11.00, piątek 10.00 – 18.00. 
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.  

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. med. 
lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. stom. 
Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudzińska. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 326432530.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Święto-
krzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. Ponie-
działek i czwartek od 14., wtorek i piątek od 10. 

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 14.00 – 19.00, 
środa 8.30 – 13.30, czwartek 14.00 – 20.00.  
Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjalistycz-
na praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz,  
ul. Bylicy 1, pok. 306, poniedziałek-czwartek 
10.00-15.00, piątek 9.00-14.00, rejestracja 
w godzinach pracy gabinetu lub telefonicznie  
Tel. 694 54 79 59.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefo-
niczna: 602 276 667. 

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specja-
listyczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Gór-
nicza 1. Poniedziałek, środa, piątek 9–20.  
Tel. 606 305 405. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 
35b. Poniedziałek, Środa, Piątek 9.00 - 14.00, 
Wtorek, Czwartek 9.00 - 19.00. Tel. 32 754 25 18.

Stomatologia Okoklinik Chrzanów, ul. Topo-
lowa 16 (Szpital Powiatowy) umowa z NFZ, 
pełen zakres usług, czynne również w soboty. 
Rejestracja: Tel. (32)623 83 44, 660 173 136.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatolo-
gicznej Barbara Kucharzewska – Malik, specja-
lista chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8–14, śr. i pt. 
12–18, czw. 8.00-14.00. Rejestracja pacjentów  
w Gabinecie. Tel. 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie pro-
tez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer 
na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12  
(dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23,  
poniedziałek - piątek 9 - 17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz wło-
sy? Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, 
Olkusz, poniedziałek - piątek 8.00 - 20.00,  
tel. 32-645-14-54,

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermo-
logie – zbiegi modelujące, antycellulitowe,  
ujędrniające twarz i ciało, złuszczanie zioło-
we, kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz,  
ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 10/4 I piętro.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl 

Anna Dudek, specjalista dermatolog.  
Dermatologia lecznicza, kosmetyczna,  
dermatologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. 
Mikrodermabrazja, pilingi lekarskie (kwa-
sy), botox, kwas hialuronowy, mezoterapia  
inne zabiegi dematologiczne.

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Kon-
sultacje, USG dróg moczowych, leczenie 
infekcji i nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Czwartek 08:40–14:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmu-
je w poniedziałek 12.30 - 14.00, ul. Jana Paw-
ła II 30,Olkusz. Choroby nerek, prostaty, ka-
mica moczowa, diagnostyka USG i leczenie.  
Rejestracja 9.00 – 15.00. Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – In-
dywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, 
USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rejestracja ponie-
działek – sobota 8 – 20. Tel. 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog.  
Wtorek, czwartek – Przychodnia „Esculap”, 
ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30 – 18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne,  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 11,  
I piętro (winda). Rejestracja tel. 696 514 481,  
32 645 44 70, poniedziałek - piątek 10 - 19,  
sobota 9 - 13.

Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu mo-
czowego, USG szyi, USG tarczycy, USG śli-
nianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych), USG jąder,  
USG tkanek miękkich, USG blizny.

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30.

Panek Grzegorz - Centrum Medycznym  
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym 
USG szyi, USG dołów pachowych, USG 
pachwin), USG jąder, USG tkanek mięk-
kich, USG blizny. Przyjmuje: dwa piątki  
w miesiącu 16:00-20:00

OGŁOSZENIA PŁATNE

www.przeglad.olkuski.pl

DEPILACJA
LASEROWA

w PROMOCJI
duet 

- bikini i pachy 

od 290 zł  

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 60
(obok Poczty) gab. 309 III p. 

tel. 570 691 681

www.kosmetyka-olkusz.pl

Centrum 
kosmetologii
estetyczne

Polub nas na

psychiatra dziecięcy i dla dorosłych
psychoterapia indywidualna i grupowa dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży
terapia rodzin i par
diagnoza psychologiczna i neurologopedyczna
konsultacje seksuologiczne
zajęcia TUS
Obecnie trwa nabór do grup terapeutycznych dla dorosłych DDA/DDD oraz dla 
młodzieży

Olkusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20

Maria Trzcionkowska
lek. dentysta

Specjalistyczna 
praktyka lekarska

Tel. 606 305 405

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00
dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

Wpis w 
„Pomocniku Pacjenta” 
już od 90 zł netto/mc

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

Ubezpieczenia na Życie i  Zdrowie  
Ubezpieczenia domu/mieszkania, majątku i OC  

Zabezpieczenia emerytalne: IKE/IKZE

Zabezpiecz Rodzinę i siebie w razie wy-
padku lub problemów z Twoim zdrowiem: 

Poważnych chorób: zawału, udaru, 
nowotworu, cukrzycy, utraty wzroku; 

Nieszczęśliwego wypadku  
/ Wypadku komunikacyjnego; 

Trwałego uszczerbku na  
zdrowiu / Inwalidztwa

Firmowy Doradca Ubezpieczeniowy
Tel: 600 040 100, e-mail: wojciech.dembicz@nnfinanse.pl
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POWIAT
Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu

W dniu 17 lutego na olkuskich 
drogach policjanci Wydziału Ru-
chu Drogowego realizowali dzia-
łania „Niechronieni uczestnicy 
ruchu drogowego”. W  policyjną 
akcję zaangażowanych było 17 
funkcjonariuszy.  Mundurowi 
skupiali się głównie na wykrocze-
niach popełnianych przez kieru-
jących w  rejonie oznakowanych 
przejść dla pieszych.

W tym dniu policjanci ujawnili 
83 wykroczenia popełniane, zarów-
no przez pieszych, jak i kierujących. 
Mundurowi skupiali się na pieszych 
popełniających wykroczenia drogo-
we, takie jak przechodzenie przez 

ulice w miejscach niedozwolonych, 
przechodzenie przez przejście dla 
pieszych z telefonem komórkowym, 
czy niestosowanie się pieszych 
do obowiązku używania elementów 
odblaskowych. Takich przypadków 
wykroczeń popełnionych przez pie-
szych było 23. Policjanci reagowali 
również na wykroczenia popełniane 
przez kierujących wobec pieszych. 
Nieustąpienie pierwszeństwa pie-
szemu na przejściu, wyprzedzanie 
przed przejściem czy też omija-
nie pojazdu, który zatrzymał się 
w  celu ustąpienia pierwszeństwa 
pieszemu, to główne wykroczenia 
stwarzające ryzyko potrącenia pie-
szych. Podczas piątkowych działań 
odnotowano 12 takich wykroczeń 
popełnionych przez kierujących.

Przypominamy, że zgodnie 
z obowiązującymi przepisami:

- pieszy wchodzący na przej-
ście dla pieszych ma pierwszeń-
stwo przed pojazdem, z wyjątkiem 
tramwaju. Przed tramwajem pie-
szy ma pierwszeństwo tylko, gdy 
znajduje się już na przejściu dla 
pieszych,

-  zabrania się wchodzenia 
na jezdnię bezpośrednio przed jadą-
cy pojazd, w tym również na przej-
ściu dla pieszych,

- pieszy wchodzący na jezdnię 
lub torowisko albo przechodzący 
przez jezdnię, lub torowisko jest 
obowiązany zachować szczególną 
ostrożność,

- zabronione jest korzystanie 
z  telefonu lub innego urządzenia 
elektronicznego podczas wchodze-
nia, lub przechłodzenia przez jezd-
nię, lub torowisko oraz na przejściu 
dla pieszych – w sposób który pro-
wadzi do ograniczenia możliwości 
obserwacji sytuacji na jezdni, to-
rowisku lub przejściu dla pieszych.

Kierujący pojazdem zbliżając 
się do przejścia dla pieszych, 

jest obowiązany do:
-  z a ch o w a n i a  s z c z e g ó l n e j  

ostrożności,
- zmniejszenia prędkości tak, 

aby nie narazić na niebezpieczeń-
stwo pieszego znajdującego się 
na tym przejściu albo na nie wcho-
dzącego i  ustąpić pierwszeństwa 
pieszemu znajdującemu się na tym 
przejściu, albo wchodzącemu na  
to przejście.

Kierowca zobowiązany jest 
do obserwacji nie tylko przejścia 
dla pieszych, ale i  jego okolicy oraz 
do stworzenia możliwości bezpiecz-
nego przejścia przez jezdnię dla 
pieszych znajdujących się na przej-
ściu dla pieszych, oraz tych, którzy 
na to przejście wchodzą.

NURD na drogach powiatu 
olkuskiego — podsumowanie 

działań policjantów 
ruchu drogowego

tel. 510 191 033tel. 510 191 033

Wylewki agregatem

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

KOMUNIKACYJNE          DOMÓW I MIESZKAŃ
NA ŻYCIE I ZDROWIE, NNW i inne

UBEZPIECZENIA:

Chrzanów, ul. Sikorskiego 1 F, chrzanow@koncept.eu
Telefon: 883 379 824, 883 379 831
Libiąż, 11 Listopada 11, I piętro, libiaz@koncept.eu
Telefon: 507 092 279, 502 835 111

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

Twoja reklama już od

6053 zł
szczegóły:
tel. 32 754 44 77 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

U Lenki w wieku 4 miesięcy zdiagnozowano głęboki  
niedosłuch czuciowo nerwowy. W chwili obecnej Lena 
ma założone aparaty słuchowe. Aby jednak miała  
szansę wykształcić mowę niezbędna jest operacja 
i wszczepienie implantów ślimakowych. Obecnie jest 
po pierwszej operacji i oczekuje na drugą. Kolejnym 
etapem będzie intensywna i regularna rehabilitacja, 
która jest niezbędna do tego aby Lena miała w przy-
szłości szansę rozwijać się i funkcjonować prawidłowo. 
Za każdą wpłatę dziękuję z całego serca ...

Podaruj mi 1,5%

Prosimy o wsparcie Lenki poprzez przekazanie 1,5% podatku z zeznania  
podatkowego PIT. Należy podać cel szczegółowy:

LENA MOSUREK KRS: 0000171499

APEL O POMOC DLA SZYMONKA
Zwracam się do Państwa z prośbą o pomoc dla Szymona Kowalskiego.  

Szymonek jest radosnym, uśmiechniętym i pełnym energii chłopcem.  
W wieku 7 lat u Szymonka została zdiagnozowana dystrofia mięśniowa 
Beckera (BMD). Jest to choroba genetyczna, która powoduje postępujący 
i nieodwracalny zanik mięśni. Aby spowolnić postępy choroby konieczna jest 
kosztowna i systematyczna rehabilitacja. Sytuacja finansowa nie pozwala 
na samodzielne pokrycie kosztów rehabilitacji, dlatego proszę o pomoc.

Za okazaną pomoc serdecznie dziękuję, Aneta Kowalska

Można też przekazać 1,5% podatku.  
Wystarczy w rozliczeniu rocznym wpisać: KRS: 0000037904,  

a w polu „INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE”: 36008 Kowalski Szymon Olkusz
Szanowni Darczyńcy, prosimy o wyrażenie zgody w formularzu PIT na przekazanie swoich danych OPP. 

Wszelkie wpłaty proszę kierować na konto: FUNDACJA DZIECIOM „ZDĄŻYĆ Z POMOCĄ”  
ul. Łomiańska 5, 01-685 Warszawa Alior Bank SA 42 2490 0005 0000 4600 7549 3994  

Tytułem: 36008 Kowalski Szymon Olkusz – darowizna na pomoc i ochronę zdrowia
Darowizny można też wpłacać ONLINE przez stronę: www.dzieciom.pl/podopieczni/36008


